

【表紙】

【提出書類】	有価証券報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の2第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成30年1月25日
【事業年度】	第42期（自平成28年4月1日至平成29年3月31日）
【会社名】	株式会社ソフィアホールディングス
【英訳名】	SOPHIA HOLDINGS CO.,LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 新村 直樹
【本店の所在の場所】	東京都新宿区下宮比町2番26号
【電話番号】	03(6265)3339(代表)
【事務連絡者氏名】	経営企画室 ゼネラルマネージャー 浅野 茂雄
【最寄りの連絡場所】	東京都新宿区下宮比町2番26号
【電話番号】	03(6265)3339(代表)
【事務連絡者氏名】	経営企画室 セクションマネージャー 加藤 道恵
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

当社は、当社の連結子会社であるソフィアデジタル株式会社において売上の過大計上など過年度決算の訂正の対象となり得る不適切な会計処理が行われていることが判明し、同日に社外役員による内部調査委員会を設置し、事実関係の確認とその根本的な原因の解明に努めてまいりました。

平成29年12月22日に内部調査委員会による調査報告書を受領し、その調査結果をふまえ、売上高及び売上原価の取消し、棚卸資産の商品評価損の計上等を行うことを決定し、過年度の決算について訂正することと致しました。

以上の結果、当社は、これまでに判明した事象、及びその他重要性の観点から修正を行わなかった事項の修正等を含め、第39期（自平成25年4月1日至平成26年3月31日）から第42期（自平成28年4月1日至平成29年3月31日）までの有価証券報告書、第40期（自平成26年4月1日至平成27年3月31日）から第41期（自平成27年4月1日至平成28年3月31日）までの四半期報告書の訂正を行います。

これらの決算訂正により、当社が平成29年6月27日に提出いたしました第42期（自平成28年4月1日至平成29年3月31日）に係る有価証券報告書の一部を訂正する必要が生じたので、金融商品取引法第24条の2第1項の規定に基づき、有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2【訂正事項】

第一部 企業情報

第1 企業の概況

1 主要な経営指標等の推移

(1) 連結経営指標等

3【訂正箇所】

訂正箇所は_____を付しております。

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

(1) 連結経営指標等

(訂正前)

回次	第38期	第39期	第40期	第41期	第42期
決算年月	平成25年3月	平成26年3月	平成27年3月	平成28年3月	平成29年3月
売上高 (千円)	2,469,855	3,286,170	3,908,395	3,581,652	3,990,600
経常利益又は経常損失 (千円)	278,687	51,850	130,594	192,000	151,289
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失 (千円)	295,213	56,943	652,896	567,842	23,138
包括利益 (千円)	310,600	35,242	650,332	582,091	22,969
純資産額 (千円)	1,166,549	1,128,020	636,808	39,654	43,019
総資産額 (千円)	2,704,367	2,825,138	2,872,530	2,315,025	2,410,658
1株当たり純資産額 (円)	55.71	53.97	26.82	0.93	1.97
1株当たり当期純利益金額又は1株当たり当期純損失金額 (円)	14.61	2.82	30.61	25.94	1.06
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額 (円)	-	-	-	-	-
自己資本比率 (%)	41.6	38.6	20.4	0.9	1.8
自己資本利益率 (%)	23.0	5.1	77.8	186.9	73.0
株価収益率 (倍)	-	-	-	-	180.72
営業活動によるキャッシュ・フロー (千円)	201,410	150,011	76,395	243,818	85,229
投資活動によるキャッシュ・フロー (千円)	256,089	162,060	122,447	231,192	23,024
財務活動によるキャッシュ・フロー (千円)	201,681	69,694	90,824	165,536	28,803
現金及び現金同等物の期末残高 (千円)	710,618	955,231	1,058,885	1,237,038	1,270,471
従業員数 (人)	84	85	109	86	81
(外、平均臨時雇用者数)	(10)	(9)	(13)	(12)	(12)

(注)(省略)

(訂正後)

回次	第38期	第39期	第40期	第41期	第42期
決算年月	平成25年3月	平成26年3月	平成27年3月	平成28年3月	平成29年3月
売上高 (千円)	2,469,855	<u>3,285,670</u>	<u>3,908,895</u>	3,581,652	3,990,600
経常利益又は経常損失() (千円)	278,687	<u>131,308</u>	<u>116,212</u>	192,000	151,289
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失() (千円)	295,213	<u>136,402</u>	<u>573,438</u>	567,842	23,138
包括利益 (千円)	310,600	<u>114,700</u>	<u>570,874</u>	582,091	22,969
純資産額 (千円)	1,166,549	<u>1,048,562</u>	636,808	39,654	43,019
総資産額 (千円)	2,704,367	<u>2,745,680</u>	2,872,530	2,315,025	2,410,658
1株当たり純資産額 (円)	55.71	<u>50.04</u>	26.82	0.93	1.97
1株当たり当期純利益金額又は1株当たり当期純損失金額() (円)	14.61	<u>6.75</u>	<u>26.88</u>	25.94	1.06
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額 (円)	-	-	-	-	-
自己資本比率 (%)	41.6	<u>36.8</u>	20.4	0.9	1.8
自己資本利益率 (%)	23.0	<u>12.8</u>	<u>68.4</u>	186.9	73.0
株価収益率 (倍)	-	-	-	-	180.72
営業活動によるキャッシュ・フロー (千円)	201,410	150,011	76,395	243,818	85,229
投資活動によるキャッシュ・フロー (千円)	256,089	162,060	122,447	231,192	23,024
財務活動によるキャッシュ・フロー (千円)	201,681	69,694	90,824	165,536	28,803
現金及び現金同等物の期末残高 (千円)	710,618	955,231	1,058,885	1,237,038	1,270,471
従業員数 (人)	84	85	109	86	81
(外、平均臨時雇用者数)	(10)	(9)	(13)	(12)	(12)

(注)(省略)